РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]« 24» января    2022 г.	№ 4

                                                                  с. Рыбкино

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории муниципального образования Рыбкинское сельское поселение Ковылкинского муниципального района
В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 года № 578, администрация Рыбкинского сельского поселения постановляет:
1. Администрации Рыбкинского сельского поселения обеспечить контроль за соблюдением ордерной системы на производство земляных работ на территории муниципального образования Рыбкинское сельское поселение.
Производство земляных работ юридическими и физическими лицам, предприятиями и организациями всех форм собственности производить только с согласованием с филиалом в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком».
2. Для выявления места расположения подземных коммуникаций связи при благоустройстве или иных земляных работ, связанных с раскопкой и перемещением грунта, установкой рекламных щитов, плакатов, дорожных знаков, уведомлять представителя ПАО «Ростелеком» филиала в Республике Мордовия.
3. Предприятиям, организациям всех форм собственности, физическим лицам, если это угрожает повреждением коммуникаций связи на территории муниципального образования Рыбкинское сельское поселение, по первому требованию представителя ПАО «Ростелеком» филиала в Республике Мордовия прекращать все работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании Рыбкинского сельского поселения.
Глава Рыбкинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики МордовияА.В. Трунькин

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

24

»

января

2022 г.

№

4

с. Рыбкино

Об обеспечении сохранности линий и

с

ооружений

связи на территории муниципального образования

Рыбкинское сельское поселение Ковылкинского

муниципального района

В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи

предупреждения аварий на подземных комм

уникациях связи и во исполнение

требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных

постановлением Правительства РФ от

9

июня

1995

года

№ 578,

администрация Рыбкинского сельского поселения

постановляет:

1.

Администрации Рыбкинского сельского по

селения обеспечить контроль за

соблюдением ордерной системы на производство земляных работ на

территории муниципального образования

Рыбкинское сельское поселение

.

Производство земляных работ юридическими и физическими лицам,

предприятиями и организациями

всех форм собственности производить

только с согласованием с филиалом в Республике Мордовия ПАО

«Ростелеком».

2.

Для выявления места расположения подземных коммуникаций связи при

благоустройстве или иных земляных работ, связанных с раскопкой и

перемещением гр

унта, установкой рекламных щитов, плакатов, дорожных

знаков, уведомлять представителя ПАО «Ростелеком» филиала в

Республике Мордовия.

3.

Предприятиям, организациям всех форм собственности, физическим лицам,

если это угрожает повреждением коммуникаций связи на

территории

муниципального образования

Рыбкинское

сельское поселение, по первому

требованию представителя ПАО «Ростелеком» филиала в Республике

Мордовия прекращать все работы до устранения причин, угрожающих

коммуникациям связи.

4.

Настоящее постановление вст

упает в силу со дня его опубликования в

официальном печатном издании Рыбкинского сельского поселения.

Глава Рыбкинского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

А.В. Трунькин

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   «   24 »   января     2022 г.   №   4                                                                        с. Рыбкино     Об обеспечении сохранности линий и  с ооружений  связи на территории муниципального образования  Рыбкинское сельское поселение Ковылкинского   муниципального района   В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи  предупреждения аварий на подземных комм уникациях связи и во исполнение  требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных  постановлением Правительства РФ от  9  июня  1995  года  № 578,  администрация Рыбкинского сельского поселения  постановляет:   1.   Администрации Рыбкинского сельского по селения обеспечить контроль за  соблюдением ордерной системы на производство земляных работ на  территории муниципального образования  Рыбкинское сельское поселение .   Производство земляных работ юридическими и физическими лицам,  предприятиями и организациями  всех форм собственности производить  только с согласованием с филиалом в Республике Мордовия ПАО  «Ростелеком».   2.   Для выявления места расположения подземных коммуникаций связи при  благоустройстве или иных земляных работ, связанных с раскопкой и  перемещением гр унта, установкой рекламных щитов, плакатов, дорожных  знаков, уведомлять представителя ПАО «Ростелеком» филиала в  Республике Мордовия.   3.   Предприятиям, организациям всех форм собственности, физическим лицам,  если это угрожает повреждением коммуникаций связи на   территории  муниципального образования  Рыбкинское  сельское поселение, по первому  требованию представителя ПАО «Ростелеком» филиала в Республике  Мордовия прекращать все работы до устранения причин, угрожающих  коммуникациям связи.   4.   Настоящее постановление вст упает в силу со дня его опубликования в  официальном печатном издании Рыбкинского сельского поселения.   Глава Рыбкинского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия

А.В. Трунькин